
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 18.11.2021 г. № 01-21/583 г. Анадырь 

 

Об утверждении Перечня 

общеобразовательных организаций 

Чукотского автономного округа, на базе 

которых в 2022 году будут созданы 

Центры образования естественно-научной 

и технологической направленностей 

«Точка роста» 
 

В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2022 

году Центров образования  естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, 

в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей (письмо Минпросвещения России от 01.11.2021 г. № ТВ-1913/02), 

Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 22 октября 2020 

года № 433-рп «Об утверждении Концепции по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в 2021-2023 годах» (с изменениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень общеобразовательных организаций Чукотского 

автономного округа, на базе которых в 2022 году будут созданы Центры образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» (далее – Центры) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования Чукотского автономного округа 

 (Бабичева Л.А., Зеленская Н.М., Попова С.В.) организовать обеспечение выполнения 

необходимых мероприятий по созданию и открытию Центров.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.). 

 

 

 

Начальник Департамента            А.Г. Боленков 



 Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 18.11.2021 г. № 01-21/583 

 
Перечень общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа, на базе 

которых планируется создание Центров образования  

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Название общеобразовательной 

организации в соответствии с 

Уставом 

Адрес образовательной 

организации 

1. 

Анадырский 

муниципальный 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села 

Алькатваама» 

689125, Чукотский 

автономный округ, 

Анадырский район,  

с. Алькатваам, 

ул. Тэгрынкеу, д.13 

2. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Ваеги» 

689534, Чукотский 

автономный округ, 

Анадырский район,  

с. Ваеги, ул. Школьная, д. 

5 

3. 

Билибинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования с. Кепервеем» 

Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного 

округа 

689450, Чукотский 

автономный округ, 

Билибинский район, 

с. Кепервеем, ул. 

Комарова, д. 16 

4. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования с. Анюйск 

Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного 

округа» 

689450, Чукотский 

автономный округ, 

Билибинский район, 

с. Анюйск, ул. Полярная, 

д. 15 А 

5. 

Городской округ 

Эгвекинот 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Амгуэмы» 

689215, Чукотский 

автономный округ, 

Иультинский район,  

с. Амгуэма, ул. Северная, 

д. 29 

6. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села 

Рыркайпий» 

689360, Чукотский 

автономный округ, 

Иультинский район, 

село Рыркайпий, ул. 

Тевлянто, д. 1 

7. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Конергино» 

689224, Чукотский 

автономный округ, 

Иультинский район, с. 

Конергино, ул. Ленина, д. 

1а  

 


